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Åbyvej 17 (foto 1956) 
 
 
 

Holger Jakobsen med sin 
Bedford lastvogn (Foto ca 
1960) 
(Henter mælkespande hos 
Verna og Emil Christensen, 
Sterreby) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Erindringer skrevet af medforfatter (HJ) Harry Jakobsen 
 
Huset Åbyvej 17, er et såkaldt landarbejderhus, bygget 1950-51.  
Min far Holger Jakobsen var år1946 blevet ansat som savskærer på Hundstrup savværk.  
Familien bestod af vores mor Cecilie og far Holger samt vi fire børn, mig Harry, Henry, Kaj og Aase og som 
sådan boede vi til leje i savværkets hus, Filippavej 86. 
 
Vores forældre besluttede at bygge deres eget hus, det kunne lade sig gøre idet man dengang kunne få 
billige statslån på lempelige vilkår. Der blev købt et stykke jord på 1000 m2 af Ejner Madsen, ”Vestergård” 
pris kr. 1000. Far gravede selv ud til kælder og grund i sin fritid, dette var med skovl og spade, vores mor og 
vi børn hjalp også lidt til. 
Der blev gravet aftener lørdage og søndage (Den halve lørdag var arbejdsdag på savværket) 
Ved opgørelsen af udgifterne på byggeriet blev min fars gravearbejde vurderet til kr. 450 - 
 
Byggepris på huset var kr. 17,710, hovedentreprenør på byggeriet var Andreas Hansen, Hundstrup  
Savværk.    (Tømrer og snedkerarb.= kr 5950) - (Murerarb. = kr. 8900) - (Blikkenslager = kr. 310)                    
(El. = kr. 660) – (Maler = kr. 440) – (Udgravning af grund kr. 450) – (Grundens pris kr. 1000) 
 
Familiens økonomi var stram, mor plukkede æbler hos nærliggende æbleplantager, hun lugede roer på 
Aagården, ligeledes hjalp hun til med madlavning hos sognets beboere, når der var fester. 
Mor var god til at sy, hun syede og strikkede en stor del af familiens tøj. 
Da Hundstrup andelsfryseri blev bygget i starten af 1950 blev mor ansat til at passe dette. 
 
Vi mistede desværre vores mor år 1957, hun døde af kræft. Nogle år efter mor var død, gifter far sig igen 
med en husbestyrerinde som var kommet i huset. Dette var godt for den lille familie, far stod jo ene med 
fire børn. 
 
Sidst i 1950erne besluttede vores far, at han ville være selvstændig Han køber en mindre 
vognmandsforretning af Niels Jørgen Andersen, Mynderup. Forretningen består af en mindre Bedford 
lastvogn - med i handlen medfølger mælkekørsel fra nærliggende landmænd, til Gundestrup mejeri. 
Ligeledes er der kørsel med foderstoffer, brændsel  m.m. 
 
Denne lille vognmandsforretning er ikke levedygtig, i begyndelsen af tresserne bliver forretningen nedlagt 
og far arbejder på Krarup Maskinfabrik til han går på pension 1977. 
 
Far dør år 2000, 83 år gammel 
 
Huset på Åbyvej nr 17 sælges i år 2000 
 


